
Oaxaca
de Juárez
CIUDAD

EDUCADORA

Oaxaca de Juárez

OAXACA

vC¿)

2022 - 20214

"2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD"

Ciudades Mexicanas
PATRIMONIO MUNDIA,

LICITACION N°. LPE/SOPDU/DCSCOP/026/2023

ACTA DEL RESULTADO DEL ANÁLISIS DE PROPUESTAS TÉCNICAS

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL

En la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las 10:30 horas del dir. 31 de octubre de 2023, reunidos en la

Sala de Juntas Oe las oficinas de la Dirección de Contratación, Seguimiento y Control de Obra Pública, ubicada en la

calle Plazuela Vicente Guerrero No. 105, Colonia Ex Marquesado, código postal 68030, el C. Eustorgio Ocampo Salinas,

Director de Contratación, Seguimiento y Control de Obra Pública, adscrito a la Secretarla de Obras Públicas y Desarrollo

Urbano; quién es competente para intervenir en el presente acto con fundamento en el articulo 134 de la Constitución

Política de los Estados Unidos Mexicanos, 137 de la Constitución Política deí Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 2,
87, 88 fracción I I I y 98 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca, artículos 1, 2, 3, 138, 1 39 fracción I II

y  142 del Bando de Policía y Gobierno del Municipio de Oaxaca de Juárez 2022-2024 y facultado mediante oficio

número PM/1 128/2023 de fecha 07 de junio de 2023, suscrito por el C. Francisco Martínez Neri, Presidente Municipal

Constitucional del Municipio de Oaxaca de Juárez, para aceptar o rechazar propuestas, en términos del primer párrafo del

articulo 38 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, quien como órgano administrativo

que conforma la Administración Pública Municipal, auxiliará al Presidente Municipal para el cumplimiento de sus funciones;

con el objeto de dar a conocer el resultado del análisis de las propuestas técnicas de los trabajos programados por el

Municipio de Oaxaca de Juárez, para continuar enseguida con la apertura y revisión cuantitativa de las propuestas

económicas de los licitantes que se declararon como aceptadas en la primera etapa conforme a la LICITACIÓN PÚBLICA
ESTATAL N° LPE/SOPDU/DCSCOP/026/2023 y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 24, 25 fracción I ,

Capítulo IV del procedimiento de apertura de propuestas, artículos 36 mciso A y 38 fracción I I de la Ley de Obras

Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca y Capítulo 5. Del procedimiento de la Licitación, 5.1 presen.ación

y 5.1.2. Diclamen Técnico y Apertura de Propuestas Económicas en las bases de esta Licitación, haciendo constar que

se encuentran presentes las personas cuya asistencia se enlista y firman al finalizar el acta, para la obra enunciada a

continuación:

NOMBRE DE LA OBRA UBICACIÓN

Rehabilitación de Calle Avenida Valerio Trujano, Agencia Municipal de San

Martín Mexicapam de Cárdenas, Oaxaca de Juárez, Oaxaca

MUNICIPIO; 067 OAXACA DE

JUÁREZ

REGIÓN: 08 VALLES CENTRALES

Se informa que se encuentra presente el Oswaido Tomás Garda, representante del Órgano Interno de Control Municipal
y el C. Javier Caballero Luis, Representante de la Agencia de San Martín Mexicapam de Cárdenas, en calidad de

observadores de la lectura de la presenta acta.

De las propuestas que fueron aceptadas en el Acto de Presentación de Propuestas Técnicas-Económicas y Apertura de

Propuestas Técnicas celebrado el día 26 de octubre de 2023, la Dirección de Contratación, Seguimiento y Control de

Obra Pública, procedió al análisis detallado a fin de conocer si éstas cumplen con los requisitos establecidos en las bases

de la licitación pública que nos ocupa, mismas que fueron previamente proporcionadas a cada uno de los participantes en

las que se encuentran las causas de descalificación y desechamiento de las propuestas presentadas.

El análisis de las propuestas recibidas se llevó a cabo conforme a lo dispuesto por el artículo 38 fracción II de la Ley

de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, zsí como a lo establecido en el numeral 5.1.2 de

las bases de la licitación relativas al apartado "Dictamen técnico y apertura de propuestas económicas" y 5.2 "De la

adjudicación", donde se detallan los criterios a utilizarse para la evaluación de las propuestas técnicas presentadas, del

cual se desprende lo siguiente:

Dirección de Contratación, Seguimiento

y Control de Obra Pública

Plazuela Vicente Guerrero núm.105, colonia Ex Marquesado, C.P. 68030, Oaxaca de Juárez, Oax.

\s 4\.innnií.-i}.riot,k.xi;ix;u,;i.yoh.iri\

f »rÍ2)OcL

(951) 5151352-515-2231

Pag i na ] \ 2



Oaxaca
de Juárez
CIUDAD

EDUCADORA

' M ' c." 'm'

Oaxaca de Juárez
<.^V i., iílí.VI

— 2022-2024 —

"2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD".

OAXACA

ciudades Mexicanas
PATRIMONIO MUNDIAL

N° NOMBRE DE LA EMPRESA RESULTADO

1 Conca Ingeniería Administrativa S. de R.L. de C.V. ACEPTADA

2 Grupo Constructor Meiksl S.A. de C.V. ACEPTADA

Urta vez que las empresas participantes cumplen SATISFACTORIAMENTE con la documentación técnica de acuerdo a las

bases de la licitación se determinan como SOLVENTES a las empresas: Conca Ingeniería Administrativa S. de R.L. de

C.V. y Grupo Constructor Meiksl S.A. de C.V. para seguir participando en el procedimiento de Licitación Pública Estatal.

Se da por terminado el presente acto a las 10:35 tioras, del día de su Inicio, firmando de conformidad y como constancia

en todas sus flojas, las personas que en ella Intervinieron, así mismo se les entrega a los asistentes una copia del

presente documento, y se procede a la apertura de las propuestas económicas conforme al calendarlo de actividades

previsto en la Licitación Pública Estatal,

POR LOS LICITANTES

N° NOMBRE DE LA EMPRESA
NOMBRE DE LA PERSONA QUE

ACUDE AL ACTO
( FIRMA {

1
Conca Ingeniería Administrativa S. de R.L,

de C.V. h — 'l.
2 Grupo Constructor Meiksi S.A. de C.V.

El contenido de esta acta se difundirá en la página de Internet oficial del Municipio de Oaxacs—ée-dtíSrez en la siguiente

de los participantes descargar su contenido.

POR EL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ

NOMBRE CARGO

C. Eustorgio Ocampo Salinas
Director de Contratación, Seguimiento y

Control de Obra Pública

la Dtesenie fojo de firmas forma oarte del acta de resuHado del análisis de propuestas técnicas correspondienie a la iicilación piública esiaiaj.'no.LPE/SOPDU/DCSCOP/026/2023. para ta adjudicación

de la obra: Rehabilitación de Calle Avenida Valerio Trujano, Agencia Municipal de San Madln Mexicapam de Cárdenas. Oaxaca de Juárez. Oaxaca, de lecha 31 de octubre de 2023. -------

Dirección de Contratación, Seguimiento

y Control de Obra Pública

' [i'lnzucla Vicente Guerrero núm.ios, colonia F.x ,Marquesatlo. C.P. 68030, Oaxaca de Juárez, Oax.

«wu.iiiiiiiii.ipiddeúüxncn.goKmx

f

(9.S1) 5151352-5152231

Pag i na 2 \ 2


